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1-Pasqyra e Pozicionit Financlar

Mr AKTIVET

Wit Usherimor
2016

Vil parardhes 2015

| |Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

1,410,987

10,092,820

1- Bankao

1,323,968

502,120

2- Arka

87,019

9,590,760

1.1 |Investime

1]

1- N¢ tituj pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupft

2- Aksionet e vetg

3- Te tjera Financiare

1.2 |Té drajta té arkétueshme

69,450,623

43,367,186

1- Mga aktivitet! i shfrytézimit

69,450,623

40,960,574

2- Mga njésité ekonomike hrenda Erupit

3- Mga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera

2,406,613

5- Kapital | nénshkruar | papaguar

1.3 |Inventaret

53,441,146

49,865,400

1- LéndE e paré dhe materlale té konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe giysémprodukte

3- Produkte té gatshme

4- Mallra

53,441,146

445,865,400

5- Aktive Biologjike (Gjé e gjall& né rritje & majméri}

6 AAGIM t8 mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

1.4 |Shpenzime té shtyra

L5 |TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

124,302,756

103,325,466

Il [Aktivet Afatgjata

.1 |Aktive financiare

1- Tity| pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

2- Titwj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3- Tituj prangésie né njésitd ekonomike ku ks interesa piesémarrése

4-Titu] 18 huadhé&nies né njésité ekonomike ku ka interasa pjesémarrése

5- Tituj té tjerg té mbajtur si aktive afatgjata

&- Titu] té tjeré té huadhenies

.2 [Aktivet materiale

21,829,312

7,793,040

1- Toka dhe ndértesa

14,312,500

2- Impiante dhe makineri

6,915,127

7,778,442

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

B01,685

14,598

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

1.3 [Ativet biologjike

1.4 |Aktive jo materiale:

1- Koncesione,patenta,licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té ng‘_ashme

2- Emiri | Alirg

3- Parapagime pér AAIN

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

21,829,312

7,793,040

AKTIVE TOTALE

146,132,068

111,118,506

A Balukja



1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

MF

DETYRIMET DHE KAPITALI

Vit Usherimor
2016

Witl parardhes
2015

Detyrime afatshkurtra:

51,131,769

26,328,717

1- Titujt e huomarrjes

15,000,000

2- Detyrime ndaf institucioneve té kredisé

3- Arkétime né avancé pér porost

6,786,557

6,786,557

4- T¢ pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

26,110,612

19,464,230

5- Déftesa té pogueshme

&- Té pogueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit

7 -Té pogueshme ndaj niésive ekonomike ku ko intereso plesémarrése

8- Té pagueshme ndof punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

3,024,981

3- TE pugueshme pér detyrimet tatimore

208,619

17,930

1.2

Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara

1.3

Té ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

51,131,769

26,328.717

Detyrime afatgjata:

79,435,763

73,306,219

I- Tituft e huomarrjes

2- Detyrime ndaf institucioneve t& kredisé

47,011,547

B,056,191

3- Arkétimet né avancé pér porosf

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5- Déftesa t& pogueshme

&- T& pagueshme ndaof njésive ekonamike brendo grupit

/- Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése

8- Té tjera t¢ pagueshme

32,424,216

65,250,028

.1

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.2

Té ardhura té shtyra

1.3

Prowvizione:

I- Prowvizione pér pensionst

Z- Pravizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

79,435,763

73,306,219

DETYRIMET TOTALE

245,634,936

Kapitali dhe Rezervat

I.1

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

1.2

Primi | lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivierésimi

1.4

Rezerva té tjera

1- Rerervo ligjore

2- Rezervo statutore

3- Rezervo t& tjera

1.5

Fitimi | pashpérndaré

11,383,566

14,799,327

I.&

Fitim / Humbja & Vitit

4,080,970

-3,415,757

Totali | Kapitalit

15,564,536

11,483,570

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALT

146,132,068

111,118,506
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2-Pasqyra e Performancés

Formati I - Shpenzimet e shfrptBzimit t& klasifikuera sipas natyrés

Nr Parshkrimi | Elamenteve Witl Ushtimor 2016 Vitl parardhes 2015
1 [Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 73,662,587 51 (16,904
2 |Ndryshimi nié inventarin e pradukteve té gatshme dhe prodhimit né praces
3 |Puna e kryer nga njisla ekanamike dhe e kapitalizuar
4 |T& ardhura t& tjiera té shfrytézimit
5 |L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme 45,105,157
1-Léndo e pard dhe materiale té kensumusshme 56,373,059 465,195,157
2-Té tjera shpenzime
& _|Shpenzime té personelit 4,271,651 2,728,446
1-Paga dhe shpérblime 3,660,370 2,338,000
2-Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet per pensionet) 611,281 290,445
7 |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiate
8 |shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,458,551] 185,950
9 [Shpenzime t& tjera shirytizimi 1,617,339 igz62e
10 [T& ardhura té tjera
1-Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |paragitur vegmas t& ardhurat figa njésité
2-Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktlveve afatgjata, vegmas tardhurat  nga njésite
Ilnteresa t8 arkétueshém dhe té ardhurd té tiera té ngjashme fparagitur vegmaos 8 ardhurat nge njssits 32,979 56,546
11 |Zhwvherésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura sl aktive afatshkurtra
12 [sShpenzime financiare 4,152,144 4,603,335
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime t8 nglashme (paragitur vepmasshpenzimet pér t'u paguar tek nfésite 4,152,144 4,603,335
2- Shpenzime 1€ tjera financiare T
13 |Fjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 4,829 028 -2,970, 066
Shpenzime te pazbritshme 5,041,339
14 |Fitiml/Humbja para tatimit 4,820.822 2,971,273
15 |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin T48.852 445,691
1-Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 748,852 445,691
2- Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre
3- Plesa e tatim fitimit t8 pjesémartjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit 4,080,970 -3,415,757
17 |Fitimi/Humbja pér;
Proharét e njésisé ekonamike méme
Interesat jo-kontrofivese
Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkeimi | Elermenteve Witl Ushtrirmor 2015
1 |FitimifHumbla e vitit 4,080,970 -2,970,066
Té ardhura té tjera giithepérfshirése pér vitin:
Diferencat {+/-] nga p&rkthimi i monedhés né veprimtari & huala
Diferencat {+/-] nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat i+/-) nga rivierésiml | aktivet financiare t& mbajtura per shitje
Pjess e té ardhurave gjithEpgrfshirése nga plesémarrjet
2 |Totali b té ardhurave té tjera gjithepértshirese pér vitin
3 [Totaliitéardhurave giithépérfzhirése pér vitin
4 |Totall | té ardhurave/humbjeve gjithépertshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 4,080,870 -2, 370,066
Interesat jo-kontrofluese | |
ABaiukja



3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

imetoda direkte)
Parshkrimi | Elementeve Viti Ushtrimaor 2016| Viti parardhes 2015

1 Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 17,516,400

TE arkétuara nga t€ drejtot e arkstueshme 59,905,055 88,131,730

TE paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaf punonjésve {53,788,185) 70,615,330

Pagesa 1€ Herag

Miete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 6,116,870 4,752,223

Interes | paguar {4,152, 144) 4,603,335

Tatim fitimi i paguar {352,831) 148,888

Miete manetare neto nga/{p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,611,895 12,764,177
I1_|Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni} aktivitetin e investimit

Para neto ¢ pérdaruro pér blerfen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitjo e filioleve

Pagesa pér bierjen e aktiveve afatgjota moteriale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjota materiale

Pagesa pér blerfen e investimeve té tjera {1,793, 788)

Arketime nga shitjo e investimeve 1 tierg

Dividenté té orkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (181,893) 0
Il | Fluksl | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionor

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdoruro si kofateral

Hua té arkétuara a 4,779,100

Pogeso e kostove (8 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksloneve t8 veta

Pogesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Pogesa e huave (8,500,000 (7,305,870)

Pagesé e detyrimeve t€ girasé finonciore

interes i paguar

Dividendé té paguar
IV |Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit |8,500,000) {4,526,770)

Rritje/(rénig) neto né mjete monetare dhe ekulvalents té mjeteve monetare (8,681,893) 8,237 407

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 10,092,880 1,855,473

Efekti i luhotjeve t€ kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekulvalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,410,987 10,092,880

A Balukja




4 - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

T Frirmi | ik
Eapitalii i Rezervi Reiervi Rererva Reierva tié r|t|-r.mr g Fitirm / Humbjz Intareca Ja-
nérshkruar [0 " | iglarasimi Uglore | Statutore oy | RN ritit Fetall e Fotarl
kapitalin S = FE ; £ vk Knntroiyas
B Pozicioni financiar me 31
dhjetor 2014 100,000 o 0 13,960,419| B38,908 14,895,327 14,899,327
Efekti | ndryshimeve nii palitikat
kontabé! g 0
P FPozicioni financlar i
ridekiaruar mé 1 [anar 2045 140,000 a o 14,793,326 a 14,599 326 14,B99, 326
Té ardhura totale
giith&perfshirdse pir vitin: 2 .
Fitimi / Hurmibja e vitit -3,415,757 | -3,415,757 -3,415,757
Té ardhura té tjera
glitheépirfshirgse: o a
Totaliité ardhura
lgjithépérfshirése pr vitin g e
Transaksianet e pronarét e
njgsisé ekanomike té njohura o i}
direkt né kapital:
Emetimi | kapitalit t& nénshkruar] ] 6]
Dividendé& té paguar 0 0
Totall | transaksioneve me
ronarét & njésisé ekanomike a a
4] a
W Pazicianl financiar i 100:000
ideklaruar mé 31 dhjstor 2015 , 4] 4] 14705326 -3,415,757 | 11,433,569 11,483 565
o 8]
B Pozicioni financiar | .40 . .
ldek|aruar mé 1 janar 2016 X 8] 0 11,383,569 11,483,564 11,483,569
Testali | té ardhura
glithépiefshirise pér vitin: o 0
Fitimi / Humbja & vitit 4,080,970 | 4,080,970 4,080,370
Te ardhura té tjera
Eiithépérfahiréise; i ’
T ardhura totale
gjithepeérfshirése per viting i s
Transaksionet me pronarét g
njesisé ekonomlke 18 njohura ° ?
Ermetimi i kapitalit t& nénshkruan o] Q
Dividende té paguar o 0
Totali i cransaksioneve me i o
pronarét e njesise ekonormike
P Pozicioni finenciar mé 31 :
) 164,000 [+ o 11,383 569 4 080,970 | 15,564,539 15,564,539
dhjetor 2016
& Balukja
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5 SHENIME SHPJEGUESE

Aktiviteti shoqerise tregtim materiale elektrike, elektronike.import-ekspart

Fer periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetar 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa g plote e
pasgyrave financiare te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhs,

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 28/04/2004

Fer Kontahilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek _Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK ar.2

Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilaf jane kryer ne monedha te huaja.

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO, Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 56 373 059 |ak
Shogeria ka kredi bankare nga bankat viera e te ciles paragitet ne zerin detyrime afatgjata

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes si me poshte |

BAMKA, 1,323,968
ARKA 87,018
1,410,887 lek

ZerifTe drejta te arketueshme paraget tepricen kreditore per Tvsh me
TVSH

Ndersa detyrimet per sig shogerore tap, per tu paguar me 31/12/2016 jane si me poshte
D1-- 51G. SHOG,

TAP

0 lek

Rezultati kontabel 4 829 822
Shpenz. Pazbritshn 162,525
Rezultati tatimeor 4,992 347 lek

Tatim fitimi 748,852 lek

Drejtimi | shogerise eshte i vetedijshem se pergatitia & Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk paermbajne gabime materiale,

Drejtimi | shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikaje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2016

DREJTUESI
& Balukja




Shogena_MAKRI
NIPTI KT2907227E

Aktivet Afatgjata Materiale me vigre fillestars 2016

bt Gjendje : Gjendje
Mr Ernertirni Sasia 01/01/2016 Shiesa Pakesime 3171 2.*211}1 5
1 Toka ]
2 |Ndertime 15,000,000 15,000,000
3 |Makiner paisje {
4 Mjete tranzporti 3.495',9?'5 755,215 9,251,250
5 |kampjuterike 0
1 [Zyre 51,910 735 508 791.418
2 o
i 0
4
TOTAL! B 547 885 16,494,823 25042 708
Amortiziri A4 Materiale 2016
oo ; Gjendje 5 Gjendje
Mr Emertimi Sasia D'I."éﬂED‘}ﬁ Shiesa Pakesime 3171212015
1 |Toka 0 0 0
2 |Mderime 4] GET 500 587,500
3 |Makiner paisje vegla a a
4 Mjate transporti 717,533 1,618,630 2,336,163
5 |kompjuterike 0 0
1 Zyra 32 152 421 189,733
2 0 o
3 0 0
4 [*] o
TOTALL 754, B45 2,458 557 0 3,213,356
Vlera Kontabel Neto s & A Materiale 2016
gt Gjendja Giendje
Nr Emertirni Sasia 01101 1’2".1116 Shtesa Pakesime 31 12/2016
1 Toka 0 0 0
2 MNdertime 0 14,312,500 14,312,500
3 |Makineri paisie, vegla 0 ] 0
4 |Mjete transporti 7778442 -B63,315 B915127
5  |kompjuterike 4] 0 ]
1 Zyre 14,598 587,087 501,685
> !
3
4
TOTALI 7,793 040 14,036 272 o 21,828,312

Administratori
A Balukja
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Subjekti :
Nipt

MAKRI 2007
K72907227E

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2016

MR. Lloji automjetit Kapaciteti |Tanga Viera
1|Fugon Benz 1.8 ton Ab 434 AL 2,420,000
2 Fﬂgun Benz 1.8 ton A8 593 CR 1,950,000
3|Mercedes Benz 4+] AR 999 BI 4,125,975
4|\Fugaon Benz AADELIDI 755,315
SHUMA 9,251,290

A Balukja

Administratori




Shogéria "MAKRI " SH.P.K

NIPT K72907227E

PROCES VERBAL

| mbajtur me date 31/12/2016 ne shogerine “MAKRI 2007" shpk, Elbasan

mbi giendjen @ malirave

FERSHEKRIMI MIESIA sasia cmimi Viera
1|MALLRA LEK 53,441,146
2
3
TOTAL| 53,441 146

Administratori
A Balukja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
ZYRA QENDRORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE PALUAJTESHME
ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE PALUATESHME
ELBASAN

VERTETIM
NGA DOKUMENTET HIPOTEEOR

3

Vertetohet se ne regjistrin hipotekor me nt 2522- 440  date 22 / o0& / oo

On e regjistruar ne pronesi te

Emri Atesia Mbiemri Pjesa
KOSTANNIN JAH] BAcLvx7d M Sopirdonce
. o R
B ,Jvc/:'} j e
Pasuria me numer /o /sc# e ndodhur ne Zonen Kadastrale 9572 me
e m :

siperfage 70,3 Jneadresen /j "chie
oerfosé

Kufizimet e pasurise jane:
V. {0)/R2 . io jr53 L _iofrsz

J tefrsz : Profrse, ronge

Origjina e regjistrimit te pasurise se paluajteshme:

Nrhip.8522-¥2 , date: 4/ [o¢ /2006  Nr.hip. _ .date:__/ |

Nr.hip.8s22- 20 , date: o4 [ 0% { 2004 Nr.hip. , date: / o
Nr.hip. , date: / f Nr.hip. , date; / /

Barre mbi pasurine :__-

Komente nga regjistruesi:_S/pas KonZols o J'A;,;i;-: 2 {85/ 1015
/ g’{{ £ 2% Zood

Ky vertetim eshte | viefshem | shogeruar me Harte Treguese te Regjistrimit Provizore.

Ky formular miratohet per vertetimin _ Vetetimi | pronesise leshohet sipas

e pronesise deri ne perfundimin e kerkeses Nr._% £ ¢

Regjistrimit Fillestar sipas Date; wf jo8 fzac?é'l."_ p:éj_rggi‘tgr___ ne ZRPP

Ligjit Nr. 7843 date13/07/1994 roE R RS
SREGUSTRUES

Date : / / i NaZmigBERVISHI
n"‘\-—’ "rf' [ #,. I' L .‘-‘l-l
S

NPT N S
Vi Y




